
Netznutzungsentgelt

Netznutzungsentgelt der Grundstein für die Nutzung aller Produkte der Kabel Braunau GmbH € 11,00 / Monat
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Fernsehen

TV Home glasklares HDTV und digitales Radio € 5,00 pro Monat

IP-TV

TV Jetzt IP-TV Basispaket - 7 Tage zurück TV genießen. 2 Streams gleichzeitig mög-
lich. inkl. Streamingbox - bleibt Eigentum der Kabel Braunau GmbH € 10,00 pro Monat

zusätzliche Set-Top-Box je Stück € 4,00 pro Monat

Mobile Streaming € 2,50 pro Monat

Speicherplatz 20h / 50h / 100h € 2,50 / 4,00 / 6,50 pro 
Monat

PREMIUM HD Sender Eurosport, RTL, DMAX, TLC, VOX, RTL II, Nitro, Super RTL, RTLplus, 
NTV € 6,00 pro Monat

Sky Pakete Cinema, Sport, Bundesliga individuell

Fremdsprachenpakete Polnisch, Russisch, Spanisch, Portugiesisch, Türkisch individuell

Internet

Fiber Test 100 Mbit Download - 20 Mbit Upload
20 GB Datenvolumen, Standardmodem inkludiert € 13,90 pro Monat

Fiber Flat 100 100 Mbit Download - 20 Mbit Upload
Unlimitiertes Datenvolumen, Standardmodem inkludiert € 23,90 pro Monat

Fiber Flat 500 500 Mbit Download - 100 Mbit Upload
Unlimitiertes Datenvolumen, Premiummodem inkludiert € 28,90 pro Monat

Fiber Flat 1000
1000 Mbit Download - 500 Mbit Upload - Glasfaser
1000 Mbit Download - 100 Mbit Upload - Coax
Unlimitiertes Datenvolumen, Premiummodem inkludiert

€ 38,90 pro Monat



Sonstige Gebühren

Servicepauschale € 35,00 pro Jahr

Aktivierung nur TV einmalig € 39,00

Technikerpauschale € 39,00

Tarifwechsel Upgrade Wechsel auf ein anderes Produkt mit monatlich höherem Entgelt gratis

Tarifwechsel Downgrade Wechsel auf ein anderes Produkt mit monatlich geringerem Entgelt. Zum 
Monatsende. € 50,00 je Wechsel

Übersiedlung/Umzug € 39,00

Portierung Rufnummerübertragung € 42,00

Kosten bei Sperre Wiederaktivierung nach Zahlungsverzug € 50,00

Mahnspesen € 7,50

Rückbelastung Bank abhängig von Bank/Kreditinstitut individuell

Abklemmpauschale Internet € 35,00

Telefonie

Telefon Ö Home sekundengenaue Abrechnung ins Fest-  
und Mobilnetz (In- und Ausland) € 5,00 pro Monat

Telefon Ö Festnetz
ins österreichische Festnetz gratis telefonieren.  
Ins Mobilnetz und ins Ausland sekundengenaue 
Abrechnung. (Tarife: www.aicall.at)

€ 9,90 pro Monat

Telefon Ö Flat
ins österreichische Festnetz und Mobilnetz 
gratis telefonieren. Ins Ausland sekundengenaue  
Abrechnung. (Tarife: www.aicall.at)

€ 14,90 pro Monat

Telefon social social Tarif GIS-befreiter Kunden
KEIN Grundentgelt, Maximalumsatz € 50,- kein Grundentgelt

Telefon Ö 720 Taktung 90/60, kein Grundentgelt
Mindestumsatz € 7,20 kein Grundentgelt

SCHNELLSTES INTERNET IM BEZIRK - GLASFASERSPEED.JETZT

Kabel Braunau GmbH - Teichstraße 4 - 5280 Braunau/Inn - T: 07722 / 20750
Raiffeisenbank  Braunau BIC: RZOOAT2L060 IBAN: AT65 3406 0000 0817 0078

Stand: April 2024

Tarifblatt Braunau/Altheim



Kündigung

Bei Erhalt der Kündigung bis zum 15. des Monats ist diese mit Monatsende wirksam. Nach 
15. des Monats mit Ende des Folgemonats. 

TSM  
Verordnung

Beworbene 
Bandbreite 
DL (Mbit)

Beworbene 
Bandbreite 
UP (Mbit)

Maximale  
Bandbreite 
DL (Mbit)

Maximale  
Bandbreite 
UL (Mbit)

Normale  
Bandbreite 
DL (Mbit)

Normale 
Bandbreite 
UL (Mbit)

Minimale 
Bandbreite 
DL (Mbit)

Minimale 
Bandbreite UL 
(Mbit)

Fiber Test
(20GB Datenvolu-
men)

100 20 100 20 95 19 10 2

Fiber Flat 100 100 20 100 20 95 19 10 2

Fiber Flat 500 500 100 500 100 475 90 50 10

Fiber 1000 1000 500 1000 500 950 475 100 50

Maximale Bandbreite: Die max. Bandbreite, die der Kunde zu irgendeinem Zeitpunkt im besten Fall erreichen kann. 
Normalerweise zur Verfügung stehende Bandbreite: Jene Bandbreite, die der Endkunde 95% des Tages (24h) nutzen kann. Dh. diese Bandbreite 
darf nur max. 72 Minuten an einem Tag unterschritten werden.
Minimale Bandbreite: Mindestbandbreite die jedenfalls außerhalb von Wartungsfenster und Störungen erreicht werden muss.
Beworbene Bandbreite: Die Bandbreite mit der in kommerzieller Kommunikation geworben wird.

Herstellungskosten

Herstellung FTTH standard € 750,00 einmalig 

Herstellung FTTH rabattiert Dahoam Bonus - FiberTest, FiberFlat100 € 300,00 einmalig

Herstellung FTTH rabattiert Dahoam Bonus - FiberFlat500 € 150,00 einmalig

Herstellung FTTH rabattiert Dahoam Bonus - FiberFlat1000 gratis

Herstellung FTTH individuell nach Aufwand

Herstellung COAX standard € 90,00 einmalig

Herstellung COAX rabattiert Dahoam Bonus gratis
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